
Україна

ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження  Програми щодо відшкодування 
витрат за надані пільги з телекомунікаційних
послуг пільговим категоріям населення 
Золочівської  територіальної громади на 2021 рік

Заслухавши та обговоривши проєкт «Програми щодо відшкодування
витрат за  надані пільги з телекомунікаційних послуг пільговим категоріям
населення Золочівської  територіальної громади на 2021 рік», на виконання
вимог  Конституції  України,  Законів  України   "Про  державні  соціальні
стандарти та державні соціальні гарантії"», «Про місцеве самоврядування в
Україні», 

Золочівська сільська рада  В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити  «Програми  щодо  відшкодування  витрат  за  надані
пільги  з  телекомунікаційних  послуг  пільговим  категоріям  населення
Золочівської  територіальної громади на 2021 рік» (Додаток 1).

2. Затвердити  Порядок  фінансування  витрат  на  надання  пільг
окремим категоріям громадян за послуги зв’язку (Додаток 2).

3.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  комісію  з
питань  фінансів  бюджету  планування  соціально-економічного  розвитку
інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова         Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
17 серпня  2021 року
рішення № 398-16-VІІІ  

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/an_110/ed_2012_03_15/pravo1/T002017.html?pravo=1#110
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/an_110/ed_2012_03_15/pravo1/T002017.html?pravo=1#110


ПРОГРАМА ЩОДО ВІДШКОДУВАННЯ ВИТРАТ ЗА НАДАНІ ПІЛЬГИ
З ТЕЛЕКОМУНІКАЦІЙНИХ ПОСЛУГ ПІЛЬГОВИМ КАТЕГОРІЯМ
НАСЕЛЕННЯ ЗОЛОЧІВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА

2021 РІК
 

1. Паспорт Програми

1. Ініціатор розроблення Програми Золочівська сільська рада

2. Розробник Програми Золочівська сільська рада

3. Відповідальний виконавець 
Програми

Золочівська сільська рада

4. Учасники Програми Золочівська сільська рада 
Фінансовий відділ Золочівська 
сільська рада
Підприємство, яке надає послуги 
зв’язку

5. Термін реалізації Програми 2021 рік

6. Перелік бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми

Місцевий бюджет



7. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для
реалізації Програми:
- на 2021 рік 36000 грн. (в межах фінансових 

можливостей)

Розділ 1.
Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

Конституція України гарантує соціальний захист і гідний рівень життя
кожному  громадянину  України.  Соціальний  захист  –  один  з  суттєвих
механізмів  подолання  бідності,  підтримка  соціально  незахищених  верств
населення  та  надання  пільг  громадянам,  які  відповідно  до  чинного
законодавства України мають таке право.

         Незважаючи на те, що держава докладає зусиль по соціальному
захисту  осіб,  які  перебувають  у  складних  життєвих  обставинах  та
потребують  допомоги,  залишається  ще  ряд  проблем,  які  потребують
розв’язання на місцевому рівні, в тому числі і за рахунок місцевих бюджетів.

При прийнятті Закону України «Про Державний бюджет України на
2021рік  »  видатки  у  вигляді  субвенції  з  державного  бюджету  місцевим
бюджетам на відшкодування наданих пільг окремим категоріям громадян на
послуги  зв’язку  відповідно  до  діючого  законодавства  України,  не
передбачені.

Відповідно  до ст.  19  Закону  України  "Про  державні  соціальні
стандарти  та  державні  соціальні  гарантії",  виключно  Законами  України
визначаються  пільги  щодо  оплати  житлово-комунальних,  транспортних
послуг і послуг зв'язку та критерії їх надання. Державні соціальні гарантії є
обов'язковими  для  всіх  державних  органів,  органів  місцевого
самоврядування,  підприємств,  установ  і  організацій  незалежно  від  форми
власності.

Згідно до ч.  3 ст.  63 Закону України "Про телекомунікації" та п. 63
Правил  надання  та  отримання  телекомунікаційних  послуг,
затверджених постановою КМУ від 11.04.2012 за № 295, телекомунікаційні
послуги споживачам, які мають установлені законодавством України пільги з
їх оплати, надаються операторами, провайдерами телекомунікацій відповідно
до законодавства України.

З 1 січня 2016 року набрав чинності  Закон України «Про внесення
змін до деяких законодавчих актів України (щодо стабілізації  фінансового

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/an_110/ed_2012_03_15/pravo1/T002017.html?pravo=1#110
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/an_110/ed_2012_03_15/pravo1/T002017.html?pravo=1#110
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/ed_2017_07_04/pravo1/KP120295.html?pravo=1
http://protokol.com.ua/ru/pro_telekomunikatsii_stattya_63/


стану держави та удосконалення окремих положень соціальної політики)»,
яким органам місцевого самоврядування передані повноваження ухвалювати
рішення про надання окремих видів пільг для низки категорій громадян, для
яких  раніше  ці  пільги  забезпечувала  держава.  Зокрема  йдеться  про
відшкодування  наданих  пільг  окремим  категоріям  громадян  на  послуги
зв’язку  .

Статті  89,  91 Бюджетного кодексу України передбачають видатки з
місцевого  бюджету  на  державні  програми  соціального  захисту  окремих
категорій  громадян  та  соціальне  забезпечення  у  порядку,  визначеному
Кабінетом Міністрів України.

Місцеві органи виконавчої влади, які володіють ситуацією на місцях
та можуть оперативно  впливати на її зміну, мають можливість самостійно
визначати  обсяг  пільг  та  передбачати  видатки,  забезпечуючи  при  цьому
контроль за ефективним і цільовим використанням коштів на зазначені цілі.

В  умовах  поглиблення  децентралізації  влади  та  розширення
повноважень органів місцевого самоврядування одним із ключових завдань є
наближення фінансування послуг до рівня, де вони надаються.

Дії  органів  місцевого  самоврядування  щодо  реалізації  програми
регламентуються Законом України "Про місцеве самоврядування в Україні"
та іншими нормативними актами.
            Програм  органів  виконавчої  влади  або  органів  місцевого
самоврядування щодо відшкодування   витрат пов’язаних з наданням послуг
з встановлення телефону по пільговій  вартості  та знижки на абонентську
плату за користування телефоном   раніш не затверджено.

 Програма  розроблена  відповідно  до  Бюджетного  кодексу  України,
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  Закону України «
Про державні  соціальні  стандарти  та  державні  соціальні  гарантії»,  Закону
України      « Про телекомунікації», Закону України «Про статус ветеранів
війни,  гарантії  їх  соціального  захисту»,  Закону  України  «Про  статус
ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів
Національної поліції  і  деяких інших осіб та їх соціальний захист», Закону
України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх
сімей»,  Закону  України  «Про  охорону  дитинства»,  Закону  України  «Про
статус  і  соціальний  захист  громадян,  які  постраждали  внаслідок
Чорнобильської  катастрофи»,  Закону  України  «Про  жертви  нацистських
переслідувань»,  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  29  січня  2003
року № 117 «Про Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають
право на пільги».

   Вжиття  системних  заходів  щодо  соціальної  підтримки  пільгових
категорій  населення  дозволить  підняти  рівень  соціальної  захищеності
окремих категорій громадян.

Розділ 2.  Мета Програми.



   Головною метою Програми є реалізація державної політики в галузі
соціального  захисту  населення  окремих  категорій  населення  Золочівської
територіальної  громади  шляхом  фінансового  забезпечення  витрат
пов’язаних  з  наданням  знижка  на  абонентську  плату  за  користування
телефоном.

     На  території  Золочівської  територіальної,  які  відповідно  до
чинного  законодавства  України  мають  право  на  пільги  з  оплати  за 
телекомунікаційні послуги  щомісячно.

Розділ 3. Завдання Програми.

         Знижка  соціальної  напруги  серед  населення  Золочівської
територіальної громади.

          Головним завданням  даної   Програми  буде відшкодування витрат
пов’язаних із  знижками на  абонентську  плату за  користування телефоном
пільговим категоріям громадян Золочівської територіальної громади .

Розділ 4. Заходи щодо   реалізації  Програми.

   Керуючись законодавством України для вирішення даної проблеми
розроблені  заходи,  спрямовані  на  фінансування  витрат  пов’язаних  з
наданням пільг з оплати послуг зв’язку окремим категоріям громадян.

На реалізацію Програми у 2021 році потреба у коштах становить    36
000 грн.(Тридцять шість тисяч грн.)     

                                                                  
Розділ.5. Механізм  реалізації Програми.

Порядок  є  нормативно-правовим  актом,  який  визначає  механізм
здійснення видатків з районного бюджету та інших джерел фінансування, не
заборонених  чинним  законодавством  України,  проведення  відшкодування
вартості   знижки  на  абонентну  плату  за  користування  телефоном,
громадянам,  які  мають  таке  право  відповідно  до  Закону  України  Закону
України  «Про  статус  ветеранів  війни,  гарантії  їх  соціального  захисту»,
Закону України «Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів
внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх
соціальний  захист»,  Закону  України  «Про  соціальний  і  правовий  захист
військовослужбовців  та  членів  їх  сімей»,  Закону  України  «Про  охорону
дитинства»,  Закону  України  «Про  основні  засади  соціального  захисту
ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», Закону України
«Про  статус  і  соціальний  захист  громадян,  які  постраждали  внаслідок
Чорнобильської  катастрофи»,  Закону  України  «Про  реабілітацію  жертв
політичних репресій на Україні» та які перебувають на обліку в базі Єдиного
державного  автоматизованого  реєстру  осіб,  які  мають  право  на  пільги,
відповідно до постанови Кабінету Міністрів України №117 від  29.01.2003р.



«Про Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на
пільги».

Відповідно до вимог чинного законодавства відшкодування за надані
пільги  з  послуг  зв’язку  здійснюється  на  підставі  укладеного  договору  з
організацією  -  надавачем  пільгових  послуг  та  поданих  ними  щомісячних
Розрахунків щодо вартості послуг телефонного зв’язку,  наданих пільговикам
(форма “2-пільга)  на  паперовому  та електронному вигляді.

Надавач  пільгових  послуг до 5  числа  місяця,  що настає  за  звітнім
надає до Золочівської сільської ради розрахунки вартості  пільг,  наданих у
звітному періоді та підписує з Золочівською сільською радою Акт звіряння 
розрахунків за надані послуги  на перше число  (форма 3-пільга).

Фінансування  програми  здійснюється  тільки  в  межах  бюджетних
асигнувань.  Фінансовий  відділ  Золочівської  сільської  ради   здійснює
фінансування  Програми  через  Золочівську  сільську  раду  для  подальшого
перерахування коштів організації - надавачеві пільгових послуг.

Розділ 6. Джерела та обсяги фінансування заходів Програми

Фінансування  Програми  здійснюється  у  межах  фактичних  коштів,
передбачених  у  місцевому  бюджеті  за  відповідним  напрямком  та  інших
джерел фінансування, не заборонених законодавством України. Конкретний
розмір фінансових показників програми визначається відповідним рішенням 
Золочівської сільської ради на відповідний бюджетний рік.

Програма може  коригуватись  виходячи  з  фінансових  можливостей   
місцевого бюджету.

 Виходячи  з  фінансових  можливостей  міського  бюджету,  для
забезпечення  реалізації  Програми  у  2021  році  необхідна  сума  виділених
коштів складає  36000 грн. (Тридцять шість тисяч грн.)                                                                       

Розділ 7. Координація та контроль за виконанням Програми.

Головним розпорядником коштів за Програмою виступає Золочівська
сільська рада.

Розділ 8. Очікувані результати від виконання Програми

           Реалізація  Програми  забезпечить  поліпшення  стану  захищеності
пільгових категорій населення району.        

 

Секретар сільської ради       Валентина  Норець



                                                                                                      Додаток    
                                                                                       до Програми фінансування

витрат
на надання пільг окремим категоріям   

                                                                                      громадян за послуги зв’язку
на 2021 рік

Порядок фінансування витрат на надання пільг 
окремим категоріям громадян за послуги зв’язку

I. Загальні положення
1.1.  Порядок  відшкодування  витрат  за  надані  пільги  з  послуг  зв’язку

(далі - Порядок).
1.2. Терміни, наведені у цьому Порядку, вживаються у такому значенні: 
- пільговик – особа, яка відповідно до чинного законодавства має право

на пільги з користування послугами місцевого телефонного зв’язку;
-  місцевий  телефонний  зв'язок  –  це послуга,  яка  забезпечує  доступ

до телекомунікаційної мережі та надає користувачу можливість спілкуватись
з особами, які знаходяться в тому ж селі (районі).

II. Порядок надання послуг



2.1. Згідно з чинним законодавством України, а саме: Законами України
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про статус
ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів
Національної  поліції  і  деяких  інших  осіб  та  їх  соціальний  захист»,  «Про
статус  та  соціальний  захист  громадян,  які  постраждали  внаслідок
Чорнобильської катастрофи»,  «Про соціальний і правовий захист військово-
службовців та членів їх сімей», «Про охорону дитинства»,  визначено право
на отримання пільг з послуг зв'язку таким категоріям громадян:  

- особам з інвалідністю внаслідок війни; 
- учасникам бойових дій;
- учасникам війни; 
- особам, на яких поширюється чинність Закону України “Про статус 
  ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”; 
- ветеранам військової служби, вдовам  ветеранів військової служби;
-  ветеранам  органів  внутрішніх  справ,  вдовам  ветеранів  органів

внутрішніх справ;
- ветеранам Державної кримінально-виконавчої служби;
- учасникам ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС І - ІІ категорій; 
- особам з інвалідністю внаслідок військової  служби;
- багатодітним сім'ям.
Підтвердженням  відповідного  статусу  пільговика  є  документ,  що

підтверджує  право  на  пільги,  виданий  відповідною  установою,  документ
повинен  бути  оформлений  відповідно  до  вимог  чинного  законодавства  і
завірений печаткою. 

Визначення  права  на  отримання  пільг  з  послуг  зв'язку  окремим
категоріям  громадян  здійснюється  відповідно  до  постанови  Кабінету
Міністрів  України  від  04  червня  2015  року  №  389  “Про  затвердження
Порядку  надання  пільг  окремим  категоріям  громадян  з  урахуванням
середньомісячного сукупного доходу сім’ї”.

III. Порядок відшкодування витрат
3.1. Золочівська  сільська  рада  ,  як  Замовник,  укладає  договір  із

підприємством,  яке  надає  послуги  зв’язку  для  відшкодування  коштів  за
надані пільги  з послуг зв’язку. Для укладання договору підприємство подає
такий пакет документів:

-  виписка  з  Єдиного  державного  реєстру  про  реєстрацію  юридичної
особи, фізичної особи підприємця;

-  довідка  з  Єдиного  державного  реєстру  підприємств  та  організацій
України;

- копія ліцензії;
-  копія  довідки  про  взяття  на  облік  платника  податків  або  копія

свідоцтва про реєстрацію платника податку на додану вартість;
- копія Статуту;
- довідка тарифів на послуги зв’язку.



3.2. Розрахунок  відшкодування  коштів  за  надані  послуги  зв’язку
здійснюється  шляхом  визначення  витрат  підприємством  за  законами,
відповідно до яких пільговики мають право на пільги. 

3.3. Підприємство,  яке  надає  послуги  зв’язку,  подає  Золочівській
сільській раді:

- до 10 числа місяця, що настає за звітним, на паперових та електронних
носіях  розрахунки  щодо  вартості  послуг,  наданих  громадянам  пільгової
категорії  у  минулому  місяці,  згідно  з  формою  «2-пільга»  затвердженою
пункту  10  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  29  січня  2003  року
№117 “Про Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають право
на пільги”  (зі змінами);

-  до  5  числа  місяця,  другого  за  звітним,  складає  акти  звіряння  сум
заборгованості  по наданих послугах зв’язку станом на 1 число місяця,  що
передує звітному.

Звіти  підписуються  та  скріплюються  печаткою  підприємства.
Розпорядник  коштів  має  право  перевіряти  правильність  та  достовірність
складання звітів, наданих на відшкодування витрат за надані пільги.

3.4. Золочівська  сільська  рада  звіряє  інформацію,  що  міститься  в
Єдиному  державному  автоматизованому  реєстрі  осіб,  які  мають  право  на
пільги, з інформацією, яка надходить від підприємств, що надають послуги
зв’язку,  і,  у  разі  виявлення  розбіжностей  щодо  загальної  кількості  
пільговиків  або розміру пільг,  що надаються конкретному пільговику,   не
провадить  розрахунків,  що  стосуються  виявлених  розбіжностей,  до
уточнення цієї інформації.

Фінансовий відділ  проводить фінансування наданих пільг на підставі
поданих заявок Золочівська сільська рада. 

3.5. Золочівська сільська рада сплачує підприємству, яке надає послуги
зв’язку, кошти за надані пільги в 5-тиденний термін при надходженні їх на
зазначені цілі із Фінансового відділу Золочівської сільської ради, відповідно
та в межах асигнувань, затверджених бюджетом.

Секретар сільської ради Валентина  Норець


	ПРОГРАМА ЩОДО ВІДШКОДУВАННЯ ВИТРАТ ЗА НАДАНІ ПІЛЬГИ З ТЕЛЕКОМУНІКАЦІЙНИХ ПОСЛУГ ПІЛЬГОВИМ КАТЕГОРІЯМ НАСЕЛЕННЯ ЗОЛОЧІВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2021 рік

